П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по обсуждению схемы водоснабжения и водоотведения
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района

Ивановской области

Дата проведения: 09.09.2014 г. Время: 14-00
Место  проведения:  администрация  Иванковского  сельского  поселения  (Ивановская
область, Фурмановский район, д. Иванково, д.5)
Присутствовали – 17 человек, в том числе: Жаренова Г.В.- глава Иванковского сельского
поселения, Кузьмичева Т.Н. – глава администрации Иванковского сельского поселения,
Исакова  Г.Ю.-  зам.  главы  администрации  Иванковского  сельского  поселения,  жители
Иванковского  сельского  поселения:  Николаева  С.Н.,  Голубева  М.Е.,  Шувалова  О.Н.,
Лебедева О.С.,  Челышева М.С., Першин Е.А., Земскова Т.Я., Челышева А.Ф., Кишалова
Т.Е.,  Белова  М.Л.,  Купоросова  О.Е.,Грачев  С.И.-  представитель  ОАО «Энергосервис»,
Беляшева  А.В.,  Мягков  А.Е.  –  представитель  разработчика  схемы ОГУП «Ивановский
центр энергосбережения».
Секретарь публичных слушаний -   Челышева  М.С.,   заведующая  организационного
отдела администрации Иванковского сельского поселения.

П О В Е С Т К А
1. Обсуждение схемы водоснабжения и водоотведения Иванковского сельского

поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области.

Во  исполнение  Постановления  главы  Иванковского  сельского  поселения  от
26.08.2014 № 2 «О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению схемы
водоснабжения  и  водоотведения  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района  Ивановской  области»,  председатель  президиума  публичных
слушаний Жаренова Г.В. открыла публичные слушания.

СЛУШАЛИ: Кузьмичеву  Т.Н.  –  в  2014  году  из  бюджета  Иванковского  сельского
поселения были выделены средства на разработку схемы водоснабжения и водоотведения
Иванковского  сельского  поселения   Был  заключен  Договор  с  Областным
государственным  унитарным  предприятием  «Ивановский  центр  энергосбережения»  на
разработку  схемы водоснабжения  и  водоотведения  Иванковского  сельского  поселения.
Схема водоснабжения и водоотведения Иванковского сельского поселения разработана на
основании  Федерального  закона  от  07.12.2011  №  416-ФЗ  «О  водоснабжении  и
водоотведении»,  постановления  Правительства  РФ  от  05.09.2013  №  782  «О  схемах
водоснабжения и водоотведения». Схема водоснабжения и водоотведения разработана на
10 лет.
В  ходе  обсуждения  схемы  водоснабжения  и  водоотведения  Иванковского  сельского
поселения предложений о дополнениях и изменениях не поступало
РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Иванковского сельского поселения утвердить
схему водоснабжения и водоотведения Иванковского сельского поселения..

ГОЛОСОВАЛИ:     ЗА -  17 чел.            ПРОТИВ - нет       ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

Председатель публичных слушаний:                                                    Г.В. Жаренова

Секретарь публичных слушаний:                                                         М.С. Челышева